



Markedspladsen 15
5600 Faaborg
www.sparekassenfaaborg.dk

Tlf.: 6361 1800

**Selskabsmeddelelse 15. august 2013
(Nr. 18/2013)**

Sparekassen Faaborg Koncernen

Halvårsrapport 1. halvår 2013

Sparekassen Faaborg Koncernen Hoved- og nøgletal - 5 års oversigt

	2013	2012	2011	2010	2009
Resultatopgørelsen i hovedposter 1. halvår					
(Beløb i mio. kr.)					
Netto renteindtægter	101	121	123	146	159
Udbytte af aktier m.v.	2	3	2	2	9
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	42	45	42	42	43
Netto rente- og gebyrindtægter	145	169	167	190	211
Kursreguleringer	-2	9	6	19	-25
Andre driftsindtægter	4	7	7	7	3
Udgifter til personale og administration	104	117	114	99	96
Andre driftsudgifter m.v.	5	20	2	3	7
Nedskrivninger på udlån m.v.	49	342	41	76	107
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	1
Resultat før bidrag til sektorordninger	-11	-294	23	38	-20
Bidrag til sektorordninger	6	3	15	17	23
Resultat før skat	-17	-297	8	21	-43
Skat	1	-74	2	6	-6
Periodens resultat	-18	-223	6	15	-37
Balancen i hovedposter pr. 30. juni					
(Beløb i mio. kr.)					
Udlån	3.737	4.167	4.537	4.976	5.466
Fonds og kapitalandele	1.397	1.882	2.227	2.904	1.132
Indlån inkl. puljeindlån	4.768	4.789	4.080	4.281	4.265
Egenkapital	513	733	956	1.056	1.031
Aktiver i alt	6.110	7.247	7.456	8.873	7.685
Ikke-balanceførte poster	1.434	1.851	1.516	2.612	2.970
Nøgletal					
Solvensprocent	14,0	14,0	18,6	17,0	14,4
Kernekapitalprocent	13,0	12,0	15,7	14,4	11,8
Egenkapitalforrentning før skat	-3,3	-35,2	0,8	1,9	-4,1
Egenkapitalforrentning efter skat	-3,6	-26,4	0,6	1,4	-3,5
Indtjening pr. omkostningskrone	0,89	0,38	1,04	1,11	0,81
Renterisiko	-2,7	0,5	2,6	4,0	3,1
Valutaposition	0,8	3,6	7,9	11,7	21,8
Valutarisiko	0,0	0,1	0,1	0,0	0,1
Udlån i forhold til indlån	94,3	102,0	121,8	124,8	134,6
Udlån i forhold til egenkapital	7,3	5,7	4,7	4,7	5,3
Periodens udlånsvækst	-1,4	-6,3	-1,3	-1,3	-1,8
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	179,5	204,4	191,3	237,7	107,4
Summen af store engagementer	62,4	54,8	57,7	63,1	110,5
Akkumuleret nedskrivningsprocent	13,7	11,2	7,0	5,2	3,4
Periodens nedskrivningsprocent	0,8	5,0	0,6	1,0	1,3
Gennemsnitlig antal ansatte	196	232	229	224	228

Sparekassen Faaborg Koncernen

Hovedtal - udvikling seneste 5 kvartaler

Basisindtjening (beløb i 1.000 kr.)	2. kvrt. 2013	1. kvrt. 2013	4. kvrt. 2012	3. kvrt. 2012	2. kvrt. 2012
Netto renteindtægter	49.159	49.980	51.565	50.523	53.843
Gebyrer og provisionsindtægter	19.010	20.128	21.017	20.575	19.549
Kursregulering udlån m.v.	380	-992	-3.688	-332	213
Andre driftsindtægter	1.959	1.639	1.990	1.513	2.974
Sektoraktier, kursregulering og udbytte	2.627	1.258	-2.512	1.988	3.644
Handelsindtjening	2.239	1.138	1.363	2.025	1.244
Basisindtjening i alt	75.374	73.151	69.735	76.292	81.467
Basisomkostninger	53.296	53.790	52.521	55.706	59.630
Basisresultat før nedskrivninger	22.078	19.361	17.214	20.586	21.837
Nedskrivninger på udlån m.v.	14.775	34.498	114.497	25.113	242.917
Basisresultat	7.303	-15.137	-97.283	-4.527	-221.080
Beholdningsresultat	-554	-1.248	-2.882	9.851	8.544
Bidrag til Indskydergarantifonden	2.943	3.460	1.845	2.215	1.045
Andre udgifter	415	788	30.671	9.500	16.848
Resultat før skat	3.391	-20.633	-132.681	-6.391	-230.429
Skat	792	653	75.450	-365	-57.752
Periodens resultat	2.599	-21.286	-208.131	-6.026	-172.677
Balancen i hovedposter (beløb i mio. kr.)	30-06-2013	31-03-2013	31-12-2012	30-09-2012	30-06-2012
Udlån	3.737	3.740	3.789	3.992	4.167
Fonds og kapitalandele	1.397	1.399	1.612	2.005	1.882
Indlån inkl. puljeindlån	4.768	4.753	4.776	4.688	4.789
Egenkapital	513	508	527	727	733
Aktiver i alt	6.110	6.071	6.328	6.870	7.247
Ikke-balanceførte poster	1.434	1.396	1.522	1.544	1.851

Sparekassen Faaborg Koncernen

Hovedtal - 1. halvår

Basisindtjening (beløb i 1.000 kr.)	1. halvår 2013	1. halvår 2012
Netto renteindtægter	99.139	112.330
Gebyrer og provisionsindtægter	39.138	42.110
Kursregulering udlån m.v.	-612	732
Andre driftsindtægter	3.598	6.637
Sektoraktier, kursregulering og udbytte	3.885	5.150
Handelsindtjening	3.377	4.440
Basisindtjening i alt	148.525	171.399
Basisomkostninger	107.086	119.827
Basisresultat før nedskrivninger	41.439	51.572
Nedskrivninger på udlån m.v.	49.273	341.756
Basisresultat	-7.834	-290.184
Beholdningsresultat	-1.802	13.417
Bidrag til Indskydergarantifonden	6.403	3.387
Andre udgifter	1.203	16.848
Resultat før skat	-17.242	-297.002
Skat	1.445	-74.274
Periodens resultat	-18.687	-222.728

Overblik

Som offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 15/2013 har Sparekassen Faaborgs aktionærer med tilsammen mere end 90 % af aktiekapitalen/stemmerettighederne besluttet at følge bestyrelsens anbefaling om at tage imod købstilbuddet fra Sparekassen Sjælland på kurs 175 per aktie á 100 kr. Købstilbuddet gennemføres således, og inden årets udgang vil de resterende aktionærer blive indløst til samme kurs, hvorefter Sparekassen Faaborg vil være et 100 % ejet datterselskab af Sparekassen Sjælland. Dermed har Sparekassen Faaborg fået løst sin udfordring med at få et kapitalgrundlag, der giver den robusthed, som er forudsætningen for, at strategien kan udledes.

Sparekassen Faaborg koncernen har i 1. halvår 2013 opnået et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og skat på 33,9 mio. kr., hvilket er i underkanten af koncernens forventninger.

Resultatet efter kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. er negativt med 17,2 mio. kr. Resultatet fremkommer ved et negativt resultat i 1. kvartal på 20,6 mio. kr. og et positivt resultat i 2. kvartal på 3,4 mio. kr.

Niveauet for nedskrivninger på 49,3 mio. kr. er fortsat for højt, selvom det er en betydelig forbedring i forhold til 1. halvår 2012.

Koncernens samlede nettoresultat efter skat blev et underskud på 18,7 mio. kr., hvilket ledelsen anser som værende ikke tilfredsstillende.

Koncernens basisresultat før nedskrivninger er faldet med 10,2 mio. kr. fra 1. halvår 2012 til 1. halvår 2013. Der er tale om et fald i indtægterne på 22,9 mio. kr. – primært som følge af lavere udlån - der ikke kan opvejes af reducerede omkostninger på 12,7 mio. kr.

Beholdningsresultatet er negativt med 1,8 mio. kr. Sparekassen reducerede sine markedsrisici i 2012 og har i 2013 fortsat den forsigtige politik på området.

Udlån er reduceret med 52 mio. kr. siden 31. december 2012 til 3.737 mio. kr. Indlån inkl. puljeindlån er faldet med 8 mio. kr. til 4.768 mio. kr.

Koncernens solvens er på 14,0 %, og kernekapitalen er på 13,0 %. Overdækningen til det individuelle solvensbehov er på 3,3 procentpoint. Ledelsen har i kapitalplanerne for Sparekassen taget højde for påvirkningen fra CRD IV.

Likviditeten er fortsat meget tilfredsstillende med en overdækning på 179,5 %.

Finanstilsynet gennemførte i foråret en funktionsundersøgelse i Sparekassen, hvor det primære fokus var de største engagementer samt en repræsentativ stikprøve. De nedskrivningsmæssige påvirkninger på 14,1 mio. kr. er indregnet i kvartalsrapporten for 1. kvartal.

Sparekassen ligger indenfor alle fem pejlemærker i Tilsynsdiamanten. Afstanden til grænseværdierne er komfortable for fire af pejlemærkerne, hvorimod ejendoms-eksponeringen fortsat ønskes reduceret.

Samlet set har Sparekassen gennem halvåret stabiliseret sit fundament til at kunne udvikle sig i tråd med den fastlagte strategi.

Forventningerne til 2013

Der forventes fortsat et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. og skat på et højere niveau end i 2012.

Købstilbud

Sparekassen Sjælland afgav et købstilbud til aktionærerne i Sparekassen Faaborg A/S den 24. juni 2013. Tilbuddet lyder på kurs 175 for hver aktie (å 100 kr.) og udløb den 12. august 2013. Det var en af betingelserne for købstilbuddet, at mindst 90 % af aktiekapitalen/stemmerettighederne accepterede tilbuddet, hvilket blev opfyldt.

Dermed har aktionærerne i stor udstrækning fulgt den anbefaling bestyrelsen for Sparekassen Faaborg A/S har afgivet i sin redegørelse om købstilbuddet. Anbefalingen er understøttet af en "fairness opinion" indhentet fra uafhængig tredjemand.

Købstilbuddet vil blive gennemført den 16. august 2013.

Efter 30. juni 2013

Efter udløbet af halvåret er der den 4. juli afholdt ekstraordinær generalforsamling i Sparekassen, hvor forslag til vedtægtsændringer, der skal muliggøre en tilbudsgivers køb af aktierne i Sparekassen, blev godkendt. Ændringerne drejer sig om en suspension af henholdsvis ejer- og stemmeretsbegrænsningen, såfremt der fremsættes tilbud om overtagelse af selskabets aktier, og tilbudsgiveren opnår en ejerandel på mindst 75 % af kapitalen.

Jævnfør selskabsmeddelelse nr. 15/2013 af 12. august 2013 har Sparekassen Sjælland opnået den betingede minimumsandel på 90 % af aktiekapitalen/stemmerettighederne, hvorfor købstilbuddet gennemføres, og de resterende aktionærer vil blive indløst til samme kurs inden årets udgang.

Ledelsesberetning

Kapitalgrundlaget er på plads

Som offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 15/2013 har Sparekassen Faaborgs aktionærer med tilsammen mere end 90 % af aktiekapitalen/stemmerettighederne besluttet at følge bestyrelsens anbefaling om at tage imod købstilbuddet fra Sparekassen Sjælland på kurs 175 per aktie á 100 kr. Inden årets udgang vil de resterende aktionærer blive indløst til samme kurs, hvorefter Sparekassen Faaborg vil være et 100 % ejet datterselskab af Sparekassen Sjælland.

Dermed har Sparekassen Faaborg fået løst sin udfordring med at få et kapitalgrundlag, der giver den robusthed, som er forudsætningen for, at strategien kan udledes.

Resultat for 1. halvår 2013

Sparekassen Faaborg koncernen har opnået et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og skat på 33,9 mio. kr., hvilket er i underkanten af koncernens forventninger. Resultatet efter kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. er negativt med 17,2 mio. kr., og koncernens nettoresultat blev et underskud på 18,7 mio. kr.

Basisindtjening

Koncernens basisindtjening for 1. halvår 2013 er 148,5 mio. kr., hvilket er 22,9 mio. kr. mindre end samme periode sidste år, hvor basisindtjeningen var på 171,4 mio. kr. Nedgangen relaterer sig til koncernens strategi om at sænke risikoen i forretningen, hvilket har betydet en væsentlig nedbringelse af store risikobetonede udlån. Væksten i den fremadrettede forretning har ikke indtjeningsmæssigt kunne kompensere for denne reduktion.

Netto renteindtægter er faldet med 13,2 mio. kr., mens det resterende fald på 9,7 mio. kr. fordeler sig på flere poster, herunder gebyr- og provisionsindtægter og andre driftsindtægter.

Idet låneefterspørgslen er afdæmpet, er det fortsat en udfordring at øge indtjeningen ved merudlån til kreditværdige projekter.

Basisomkostninger

Koncernens basisomkostninger er på 107,1 mio. kr., hvilket er en reduktion på 12,7 mio. kr. sammenlignet med 1. halvår 2012. Koncernens arbejde med rationaliseringer og effektiviseringer er årsagen til de reducerede omkostninger. Antal heltidsbeskæftigede er faldet med 15 % fra 232 per 30. juni 2012 til 196 per 30. juni 2013. Da antallet af kunder har været støt stigende er der således sket en markant produktivitetsforbedring, hvilket er muliggjort ved øget IT-understøttelse og smidigere arbejdsprocesser.

Basisresultat før nedskrivninger

Koncernens basisresultat før nedskrivninger blev 41,4 mio. kr. mod 51,6 mio. kr. i samme periode i 2012, svarende til et fald på 10,2 mio. kr. Der er tale om et fald i indtægterne på 22,9 mio. kr. - primært som følge af markant lavere risikovægtede aktiver - der ikke fuldt ud kan opvejes af de reducerede omkostninger på 12,7 mio. kr.

Nedskrivninger på udlån

Som det fremgår af en redegørelse på Sparekassens hjemmeside, har Finanstilsynet i foråret 2013 afsluttet en funktionsundersøgelse af Sparekassen, hvor Finanstilsynet har anvist nedskrivninger på udlån med 14,1 mio. kr.

Koncernen har indregnet disse nedskrivninger i kvartalsrapporten for 1. kvartal.

De samlede nedskrivninger for halvåret er på 49,3 mio. kr., hvilket fortsat er for højt, både som procentdel af lån og garantier og i forhold til tabskapaciteten i basisindtjeningen. Niveaue for nedskrivninger forventes ikke at nå et acceptabelt niveau i indeværende år, men forventes at falde de følgende år som en konsekvens af de allerede foretagne nedskrivninger og den bedre fordeling af risici i den fremadrettede forretning.

Ultimo juni 2013 er koncernens akkumulerede nedskrivnings- og hensættelsessaldo på 820,0 mio. kr., hvilket svarer til 13,7 % af udlån og garantier, mod 765 mio. kr. per 30. juni 2012, hvor beløbet svarede til 11,2 %.

Beholdningsresultat

I første halvår 2013 er der et negativt beholdningsresultat på 1,8 mio. kr. efter fradrag af finansieringsomkostninger. Resultatet i den tilsvarende periode i 2012 var et positivt resultat på 13,4 mio. kr.

Sparekassen reducerede sine markedsrisici markant i 2012 og har sænket dem yderligere i 1. halvår 2013. Den umiddelbare pris for den forsigtige politik for markedsrisici er et lavt afkast af overskudslikviditeten, men strategien skal ses i sammenhæng med Sparekassens tabskapacitet.

Per 30. juni 2013 er koncernens renterisiko negativ med 2,7 % mod en positiv renterisiko på 0,5 % per 30. juni 2012. Den negative renterisiko fremkommer ved, at koncernens fastforrentede indlån væsentligt overstiger det fastforrentede udlån og renterisikoen på egenbeholdningen af obligationer.

Valutakursrisikoen, opgjort som valutaindikator 1 i procent af kernekapitalen efter fradrag, udgør 0,8 % pr. 30. juni 2013 sammenlignet med 3,6 % per 30. juni 2012, hvilket er i tråd med den forsigtige politik på området.

Bidrag til Indskydergarantifonden

Sparekassen betalte i 1. halvår 6,4 mio. kr. til Indskydergarantifonden, mod 3,4 mio. kr. i samme periode sidste år.

Det forhøjede bidrag skyldes bl.a. reguleringer vedrørende afviklingen af Fjordbank Mors og Sparekassen Lolland.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder bidrog med et positivt resultat på 0,7 mio. kr. i 1. halvår, mod et negativt resultat på 8,8 mio. kr. i samme periode sidste år. Der er tale om et positivt resultat i Leasing Fyn og et negativt resultat i Faaborg Finans. Resultatet i sidstnævnte er dog bedre end i 2012, hvilket er hovedårsagen til fremgangen i det samlede resultat for datterselskaberne. Dertil kommer, at mægleraktiviteterne i Bolig Fyn, der ikke bidrog positivt til driftsresultatet, er afhændet i 2012.

Periodens resultat

Basisresultatet efter nedskrivninger på udlån er negativt med 7,8 mio. kr., mod et negativt resultat på 290,2 mio. kr. i 2012. Periodens nettoresultat efter skat er negativt med 18,7 mio. kr., hvilket anses for værende ikke tilfredsstillende.

2. kvartal 2013 sammenlignet med 1. kvartal 2013

Resultatet før skat for 2. kvartal blev positivt med 3,4 mio. kr. mod et negativt resultat på 20,6 mio. kr. i 1. kvartal.

Netto renteindtægterne var med 49,2 mio. kr. i 2. kvartal på niveau med 1. kvartal, hvor de var 50,0 mio. kr. Gebyr og provisionsindtægter faldt til 19,0 mio. kr. mod 20,1 mio. kr. i 1. kvartal. En række andre poster i basisindtjeningen - kursregulering af udlån m.v., andre

driftsindtægter, sektoraktier, kursregulering og udbytte samt handelsindtjening – gav tilsammen en indtjening på 7,2 mio. kr. mod 3,0 mio. kr. i 1. kvartal.
Den samlede basisindtjening blev 75,4 mio. kr. mod 73,2 mio. kr. i 1. kvartal.

Basisomkostningerne faldt til 53,3 mio. kr. mod 53,8 mio. kr. for 1. kvartal.

Basisindtjeningen før nedskrivninger blev 22,1 mio. kr. mod 19,4 mio. kr. i 1. kvartal.

Nedskrivningerne faldt til 14,8 mio. kr. mod 34,5 mio. kr. i 1. kvartal, hvor nedskrivningerne, der fulgte af Finanstilsynets funktionsundersøgelse, er bogført.

Beholdningsresultatet er negativt med 0,6 mio. kr. mod et negativt resultat på 1,2 mio. kr. i 1. kvartal.

Balancen

Koncernens balance er på 6.110 mio. kr. mod 6.328 mio. kr. per 31. december 2012 og 7.247 mio. kr. per 30. juni 2012.

De tilsvarende tal for udlån er 3.737 mio. kr. mod 3.789 mio. kr. per 31. december 2012 og 4.167 mio. kr. per 30. juni 2012. Der er tale om en reduktion af de udlån og kreditter, der ønskes afviklet, samt en nettovækst i den fortsættende del. For indlån er tallet 4.768 mio. kr. mod 4.776 mio. kr. per 31. december 2012 og 4.789 mio. kr. per 30. juni 2012.

Forskellen mellem indlån og udlån har det seneste halve år ligget stabilt med et indlånsoverskud på ca. 1 mia. kr.

Uden for balancen er garantier m.v. faldet til 1.434 mio. kr. per 30. juni 2013, fra 1.522 per 31. december 2012 og 1.851 mio. kr. per 30. juni 2012. Faldet i garantier m.v. afspejler et fald i konverteringsaktiviteten.

Kapitalforhold

Egenkapitalen i koncernen per 30. juni 2013 er på 513,0 mio. kr. mod 732,9 mio. kr. per 30. juni 2012.

Den væsentligt lavere egenkapital skyldes det negative resultat i 2. halvår 2012.

Basiskapitalen efter fradrag er faldet til 730,5 mio. kr. per 30. juni 2013 fra 795,7 mio. kr. per 31. december 2012 og 939,5 mio. kr. per 30. juni 2012. Af faldet i basiskapitalen det seneste halve år på 65,2 mio. kr. hidrører de 43,7 mio. kr. fra reduktion i andelen af de ansvarlige lån - ydet til Sparekassen – der kan medregnes i basiskapitalen.

Solvensprocenten på koncernplan er opgjort til 14,0 %, mod 14,3 % per 31. december 2012. Heraf udgør kernekapitalen 13,0 procentpoint, hvor det tilsvarende tal var 12,5 procentpoint per 31. december 2012 og 12,0 procentpoint per 30. juni 2012.

De risikovægtede poster er reduceret til 5.228 mio. kr. fra 5.559 mio. kr. per 31. december 2012 og fra 6.707 mio. kr. per 30. juni 2012. Det svarer til en reduktion på 22 % på et år, hvilket har været en nødvendig tilpasning for at kunne bevare en afstand mellem solvens og solvensbehov, der gav ledelsen tid til at kunne træffe de rette strategiske valg for Sparekassen.

Det individuelle solvensbehov er opgjort til 10,7 % mod 11,5 % per 31. december 2012 og 12,0 % per 30. juni 2012.

Robustheden i tabskapaciteten er øget det seneste år. Afstanden mellem kernekapitalprocenten og solvensbehovet er nu 2,3 procentpoint, mod 1,0 procentpoint per

31. december 2012 og 0 procentpoint per 30. juni 2012. For den samlede solvens er overdækningen i forhold til solvensbehovet på 3,3 procentpoint, mod 2,8 procentpoint per 31. december 2012 og 2,0 procentpoint per 30. juni 2012.

Den forøgede overdækning kan henføres til en reduktion af de mest risikobetonede engagementer og en fortsat reduktion af de risikovægtede poster i øvrigt. I modsat retning har trukket den faldende andel af de ansvarlige lån - ydet til Sparekassen – der kan medregnes i basiskapitalen, men nettoeffekten af bevægelserne har været positiv.

Sparekassen vil – alt andet lige – med de fradrag, der skal foretages i kernekapitalen, have en overdækning på ca. 1,5 procentpoint i forhold til solvensbehovet, når de ansvarlige lån i 2015 ikke længere kan medregnes i kapitalgrundlaget.

Trods bedringen gennem det seneste år er det fortsat ledelsens klare holdning, at overdækningen skal øges markant, set i lyset af, at det hybride statslån på 200 mio. kr. ikke kan medregnes i kapitalgrundlaget fra 1. januar 2018.

Effekterne af CRD IV er tænkt ind i kapitalplanerne og er et væsentligt element i de strategiske valg, som ledelsen har truffet.

Likviditet

I henhold til reglerne i lov om finansiel virksomhed § 152 er koncernens likviditet opgjort til en overdækning på 179,5 %, mod 192 % per 31. december 2012 og 204,4 % per 30. juni 2012. Likviditeten er således fortsat komfortabelt over Sparekassens målsætning om en overdækning på mindst 100 %.

De månedlige opgørelser over potentielt afløb samt stresstests er tilfredsstillende. Dertil kommer, at likviditeten gennem de seneste år har vist sig særdeles robust trods de negative driftsresultater.

Tilsynsdiamanten

Koncernen ligger indenfor alle pejlemærkerne i Tilsynsdiamanten. Afstanden til grænseværdierne er komfortable for fire af pejlemærkerne, hvorimod ejendomseksponeringen fortsat ligger tæt på grænseværdien og derfor ønskes reduceret.

Pejlemærke	Grænseværdi	Koncern
Sum af store engagementer	< 125 % af basiskapitalen	62,4 %
Udlånsvækst p.a.	< 20 %	< 0
Ejendomseksponering	< 25 % af udlån og garantier	23,9 %
Stabil funding	Udlån/arbejdende kapital < 1,00	0,60
Likviditetsoverdækning	> 50 %	179,5 %

Aktien og aktionærerne

Antallet af aktionærer er på ca. 11.300 pr. 30. juni 2013, hvilket er et fald på ca. 100 aktionærer sammenlignet med 31. december 2012.

Aktiekursen ultimo juni 2013 var 173, sammenlignet med kurs 158 per 31. december 2012. Forinden købstilbuddet fra Sparekassen Sjælland lå kursen i niveauet 115 til 120.

Forventningerne til 2013

Der forventes fortsat et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. og skat på et højere niveau end i 2012. Usikkerhedsfaktorerne er de samme, som er beskrevet i årsrapporten for 2012, dog er kapitalgrundlaget på plads med gennemførelse af købstilbuddet fra Sparekassen Sjælland.

Finanskalender 2013

Kvartalsrapport for 3. kvartal 2013 offentliggøres den 31. oktober 2013.

Funktionsundersøgelse

Finanstilsynet gennemførte i foråret en funktionsundersøgelse i Sparekassen, hvor følgende områder blev gennemgået: Bestyrelsens og direktionens arbejde, kreditområdet, likviditetsområdet samt sparekassens solvens og kapitaldækning. Det primære fokus var de største engagementer samt en repræsentativ stikprøve.

Finanstilsynets redegørelse med sammenfatning og risikovurdering forefindes via link på Sparekassens hjemmeside.

De nedskrivningsmæssige påvirkninger er, jævnfør redegørelsen, indregnet i kvartalsrapporten for 1. kvartal.

Købstilbud

Sparekassens ledelse har det seneste år arbejdet intenst med en kapitalplan, der – givet Sparekassens situation - kunne sikre den bedst mulige løsning fremadrettet for aktionærer, kunder og medarbejdere.

Resultatet heraf er et købstilbud til aktionærerne i Sparekassen Faaborg fra Sparekassen Sjælland, hvor intentionen om fremsættelsen af tilbuddet blev offentliggjort den 28. maj 2013 (selskabsmeddelelse nr. 7/2013).

Det formelle købstilbud til aktionærerne i Sparekassen Faaborg A/S blev fremsat den 24. juni 2013 (selskabsmeddelelse nr. 9/2013). Tilbuddet lyder på kurs 175 for hver aktie (å 100 kr.) og med udløb den 12. august 2013. Det var en af betingelserne for købstilbuddet, at mindst 90 % af aktiekapitalen /stemmerettighederne accepterede tilbuddet, hvilket blev opfyldt.

Samme dag som købstilbuddet blev fremsat, udsendte bestyrelsen for Sparekassen Faaborg A/S sin redegørelse (selskabsmeddelelse nr. 10/2013), der - understøttet af en "fairness opinion" indhentet fra uafhængig tredjemand - anbefaler aktionærerne at tage imod tilbuddet.

Købstilbuddet vil blive gennemført den 16. august 2013.

Efter 30. juni 2013

Efter udløbet af halvåret er der den 4. juli afholdt ekstraordinær generalforsamling i Sparekassen, hvor forslag til vedtægtsændringer, der skal muliggøre en tilbudsgivers køb af aktierne i Sparekassen, blev godkendt. Ændringerne drejer sig om en suspension af henholdsvis ejer- og stemmeretsbegrænsningen, såfremt der fremsættes tilbud om overtagelse af selskabets aktier, og tilbudsgiveren opnår en ejerandel på mindst 75 % af kapitalen.

Som offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 15/2013 af 12. august 2013 har Sparekassen Faaborgs aktionærer med tilsammen mere end 90 % af aktiekapitalen/stemmerettighederne besluttet at følge bestyrelsens anbefaling om at tage imod købstilbuddet fra Sparekassen Sjælland på kurs 175 per aktie á 100 kr. Købstilbuddet gennemføres således, og inden årets udgang vil de resterende aktionærer blive indløst til samme kurs, hvorefter Sparekassen Faaborg vil være et 100 % ejet datterselskab af Sparekassen Sjælland.

Kontaktpersoner

Spørgsmål kan rettes til adm. direktør Claus Sejling eller vicedirektør Flemming B. Nielsen på telefon 63611800.

	2013	2012	2013	2012
2 Renteindtægter	72.777	86.595	146.135	176.782
3 Renteudgifter	22.277	27.857	44.840	55.684
Netto renteindtægter	50.500	58.738	101.295	121.098
Udbytte af aktier m.v.	1.777	1.716	1.811	2.379
4 Gebyrer og provisionsindtægter	21.958	22.007	43.998	46.765
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	1.469	677	2.336	1.504
Netto rente- og gebyrindtægter	72.766	81.784	144.768	168.738
5 Kursreguleringer	-136	5.253	-1.874	9.441
6 Andre driftsindtægter	1.959	2.974	3.598	6.637
7 Udgifter til personale og administration Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	52.234	59.366	103.730	116.854
8 Andre driftsudgifter	953	1.222	2.736	2.478
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	3.052	16.935	7.811	20.730
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	14.775	242.917	49.273	341.756
Resultat før skat	-184	0	-184	0
11 Skat	792	-57.752	1.445	-74.274
Periodens resultat	2.599	-172.677	-18.687	-222.728
Resultat pr. aktie	2,5	-168,5	-18,1	-217,3
Udvandet resultat pr. aktie	2,5	-168,5	-18,1	-217,3
Totalindkomstopgørelse				
Periodens resultat	2.599	-172.677	-18.687	-222.728
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	2.326	-2.718	4.062	-1.399
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	0	0	5.215
Skat af totalindkomst	-581	679	-1.015	-954
Anden totalindkomst efter skat	1.745	-2.039	3.047	2.862
Totalindkomst i alt	4.344	-174.716	-15.640	-219.866

Sparekassen Faaborg Moderselskab Resultatopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

Note	2. kvartal		1. halvår	
	2013	2012	2013	2012
2 Renteindtægter	62.449	76.753	125.534	156.899
3 Renteudgifter	22.128	27.603	44.458	55.192
Netto renteindtægter	40.321	49.150	81.076	101.707
Udbytte af aktier m.v.	1.777	1.716	1.811	2.379
4 Gebyrer og provisionsindtægter	19.234	20.266	38.490	40.963
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	1.349	948	2.014	2.018
Netto rente- og gebyrindtægter	59.983	70.184	119.363	143.031
5 Kursreguleringer	-540	5.044	-2.642	8.749
6 Andre driftsindtægter	425	1.559	1.639	3.072
7 Udgifter til personale og administration Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	44.889	49.850	89.491	97.401
8 Andre driftsudgifter	871	1.087	2.576	2.179
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	3.156	16.716	6.793	20.320
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	9.736	234.132	38.648	320.219
Resultat før skat	1.591	-4.076	669	-8.806
11 Skat	208	-56.397	208	-71.345
Periodens resultat	2.599	-172.677	-18.687	-222.728
Totalindkomstopgørelse				
Periodens resultat	2.599	-172.677	-18.687	-222.728
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	2.326	-2.718	4.062	-1.399
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	0	0	5.215
Skat af totalindkomst	-581	679	-1.015	-954
Anden totalindkomst efter skat	1.745	-2.039	3.047	2.862
Totalindkomst i alt	4.344	-174.716	-15.640	-219.866

Balance

Beløb i 1.000 kr.

Note	Koncernen			Sparekassen		
	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012
Aktiver						
Kassebeholdning og anfordrings-tilgodehavender hos centralbanker	229.546	146.427	190.369	229.546	146.427	190.369
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	166.237	398.451	162.396	177.135	405.911	168.440
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.736.996	4.167.485	3.788.806	3.671.455	4.188.154	3.816.447
Obligationer til dagsværdi	1.192.319	1.445.745	1.411.966	1.190.679	1.445.745	1.411.966
Obligationer til amortiseret kostpris	0	176.199	0	0	176.199	0
Aktier m.v.	200.351	255.678	196.228	200.351	255.678	196.228
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.869	4.412	4.052	3.869	4.412	4.052
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	34.398	10.901	7.286
Aktiver tilknyttet puljeordninger	377.343	296.072	354.038	377.343	296.072	354.038
Immaterielle aktiver	444	11.666	560	268	11.488	440
Grunde og bygninger i alt	24.148	25.698	25.462	24.148	25.698	25.462
Investeringsejendomme	4.839	0	5.254	4.839	0	5.254
Domicilejendomme	19.309	25.698	20.208	19.309	25.698	20.208
Øvrige materielle aktiver	9.172	9.403	10.685	8.414	8.607	9.950
Aktuelle skatteaktiver	728	546	662	27.504	911	27.363
Udskudte skatteaktiver	13.415	91.935	15.348	8.112	85.300	9.000
Aktiver i midlertidig besiddelse	73.503	105.992	78.266	7.972	20.167	11.081
Andre aktiver	70.030	99.527	83.262	44.851	71.079	58.526
Periodeafgrænsningsposter	12.046	11.605	6.163	10.935	10.446	4.782
Aktiver i alt	6.110.147	7.246.841	6.328.263	6.016.980	7.163.195	6.295.430
Passiver						
Gæld						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	124.760	303.766	193.882	38.523	215.998	106.050
Indlån og anden gæld	4.390.733	4.492.647	4.421.892	4.413.871	4.527.352	4.453.037
Indlån i puljeordninger	377.343	296.072	354.038	377.343	296.072	354.038
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	2.686	702.532	152.735	2.604	702.378	152.581
Andre passiver	224.032	235.266	204.909	208.653	219.691	186.525
Periodeafgrænsningsposter	17.473	17.249	16.555	2.866	2.395	1.451
Gæld i alt	5.137.027	6.047.532	5.344.011	5.043.860	5.963.886	5.253.682
Hensatte forpligtelser						
Hensættelser til tab på garantier m.v.	65.108	49.287	61.211	65.108	49.287	61.211
Andre hensatte forpligtelser	0	0	0	0	0	57.496
Hensatte forpligtelser i alt	65.108	49.287	61.211	65.108	49.287	118.707
13 Efterstillede kapitalindskud						
Efterstillede kapitalindskud	394.993	417.135	395.744	394.993	417.135	395.744
Egenkapital						
Aktiekapital	112.000	112.000	112.000	112.000	112.000	112.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-5.434	-16.093	-8.481	-5.434	-16.093	-8.481
Overført overskud eller underskud	406.453	636.980	423.778	406.453	636.980	423.778
Egenkapital i alt	513.019	732.887	527.297	513.019	732.887	527.297
Passiver i alt	6.110.147	7.246.841	6.328.263	6.016.980	7.163.195	6.295.430
14 Ikke-balanceførte poster						
Eventualforpligtelser	1.356.386	1.775.290	1.443.965	1.400.750	1.774.792	1.462.923
Andre forpligtende aftaler	77.753	75.726	77.981	77.622	75.597	77.850
Ikke-balanceførte poster i alt	1.434.139	1.851.016	1.521.946	1.478.372	1.850.389	1.540.773

Egenkapitalopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Aktiekapital	Værdiregulering af sikringsinstrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	112.000	-8.481	423.778	527.297
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	0	-18.687	-18.687
Anden totalindkomst				
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	0	4.062	0	4.062
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	0	0	0
Skat af totalindkomst	0	-1.015	0	-1.015
Anden totalindkomst	0	3.047	0	3.047
Totalindkomst i alt	0	3.047	-18.687	-15.640
Transaktioner med ejere				
Køb og salg af egne aktier	0	0	1.362	1.362
Transaktioner med ejere i alt	0	0	1.362	1.362
Egenkapital 30. juni 2013	112.000	-5.434	406.453	513.019
Egenkapital 1. januar 2012	112.000	-18.955	859.473	952.518
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	0	-222.728	-222.728
Anden totalindkomst				
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	0	-1.399	0	-1.399
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	5.215	0	5.215
Skat af totalindkomst	0	-954	0	-954
Anden totalindkomst	0	2.862	0	2.862
Totalindkomst i alt	0	2.862	-222.728	-219.866
Transaktioner med ejere				
Køb og salg af egne aktier	0	0	235	235
Transaktioner med ejere i alt	0	0	235	235
Egenkapital 30. juni 2012	112.000	-16.093	636.980	732.887

Pengestrømsopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen	
	1. halvår 2013	1. halvår 2012
Driftsaktivitet:		
Periodens resultat	-18.687	-222.728
Regulering for beløb uden likviditetseffekt:		
Nedskrivninger på udlån m.v.	49.273	341.756
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.736	2.478
Periodeafgrænsningsposter (netto)	-4.965	-3.029
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	3.481	4.495
Hensatte forpligtelser	3.897	11.411
Regnskabsmæssig skat	1.445	-74.274
Regulering for beløb med likviditetseffekt:		
Betalt skat	-12	-1.190
Driftens likvidetsbidrag	37.168	58.919
Forskydning i driftskapital		
Kreditinstitutter (netto)	-69.122	-542.902
Udlån reguleret for årets nedskrivninger m.v.	2.537	-62.317
Finansielle omsætningsaktier	-10	1.188
Andre aktiver og passiver (netto)	37.118	63.409
Indlån og anden gæld	-31.159	520.006
Forskydning i driftsaktivitet	-60.636	-20.616
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-23.468	38.303
Investeringsaktivitet:		
Obligationer til dagsværdi	219.647	-47.954
Obligationer til amortiseret kostpris - hold til udløb	0	-1.541
Finansielle aktier	-3.930	-6.038
Immaterielle og materielle aktiver	207	-2.682
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	215.924	-58.215
Finansieringsaktivitet:		
Udstedte obligationer	-150.049	115
Efterstillede kapitalindskud	-751	-3.388
Køb/salg egne aktier	1.362	235
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-149.438	-3.038
Ændring i likviditet	43.018	-22.950
Likvider primo	352.765	567.828
Likvider ultimo	395.783	544.878
Likvider:		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	229.546	146.427
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	166.237	398.451
Likvider ultimo	395.783	544.878

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet for 1. halvår 2013 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting som godkendt af EU samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksomheder. Anvendelsen af IAS 34 medfører, at præsentationen er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport, samt at værdiansættelsesprincipperne i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) er fulgt.

Moderselskabets regnskab er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.v.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2012, som indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Målingen af visse aktiver og forpligtelser kræver ledelsesmæssige skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages blandt andet ved opgørelse af nedskrivninger på værdiforringede udlån samt hensatte forpligtelser. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af det sammendragne perioderegnskab som ved udarbejdelsen af årsregnskab pr. 31. december 2012.

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
2 Renteindtægter				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	759	2.014	745	1.950
Udlån og andre tilgodehavender	139.469	156.287	118.562	135.936
Obligationer	8.587	22.511	8.585	22.511
Afledte finansielle instrumenter i alt	-2.878	-4.231	-2.362	-3.552
Heraf: Valutakontrakter	-488	-289	-472	-289
Heraf: Rentekontrakter	-2.390	-3.942	-1.890	-3.263
Øvrige renteindtægter	198	201	4	54
Renteindtægter i alt	146.135	176.782	125.534	156.899
3 Renteudgifter				
Kreditinstitutter og centralbanker	1.545	4.113	580	3.062
Indlån og anden gæld	29.856	27.093	30.439	27.654
Udstedte obligationer	216	8.993	216	8.992
Efterstillede kapitalindskud	13.132	15.478	13.132	15.478
Øvrige renteudgifter	91	7	91	6
Renteudgifter i alt	44.840	55.684	44.458	55.192
4 Gebyrer og provisionsindtægter				
Værdipapirhandel og depoter	2.524	3.151	2.524	3.151
Betalingsformidling	6.047	6.906	6.047	6.906
Lånesagsgebyrer	5.085	8.532	5.085	8.532
Garantiprovision	3.543	3.463	3.543	3.463
Øvrige gebyrer og provisioner	26.799	24.713	21.291	18.911
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	43.998	46.765	38.490	40.963
5 Kursreguleringer				
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	679	732	0	0
Obligationer til dagsværdi	-2.938	6.034	-2.958	6.037
Obligationer til amortiseret kostpris	0	-1.000	0	-1.000
Aktier	1.238	7.601	1.238	7.601
Investerings ejendomme	-415	0	-415	0
Valuta	-210	1.369	-210	1.369
Afledte finansielle instrumenter	1.063	-5.295	1.027	-5.258
Aktiver tilknyttet puljeordninger	11.155	14.023	11.155	14.023
Indlån i puljeordninger	-11.155	-14.023	-11.155	-14.023
Øvrige forpligtelser	-1.291	0	-1.324	0
Kursreguleringer i alt	-1.874	9.441	-2.642	8.749

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
6 Andre driftsindtægter				
Lejeindtægter investeringsejendomme	223	0	223	0
Driftsudgifter investeringsejendomme	60	0	60	0
Afkast investeringsejendomme i alt	163	0	163	0
Øvrige driftsindtægter	3.435	6.637	1.476	3.072
Andre driftsindtægter i alt	3.598	6.637	1.639	3.072
7 Udgifter til personale og administration				
Personaleudgifter:				
Lønninger	49.440	56.758	42.944	47.079
Pensioner	5.595	5.894	4.885	5.188
Lønsumsafgift	4.822	5.283	4.817	5.283
Udgifter til social sikring	628	695	524	567
I alt udgifter til personale	60.485	68.630	53.170	58.117
Øvrige administrationsudgifter	43.245	48.224	36.321	39.284
I alt udgifter til personale og administration	103.730	116.854	89.491	97.401
Antal beskæftigede				
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede	196	232	171	196
Direktionen				
Fast vederlag	1.414	1.400	1.414	1.400
Vederlag til direktionen i alt	1.414	1.400	1.414	1.400
Antal direktionsmedlemmer	1	1	1	1
Fratrædelsesvilkår				
Direktør Claus Sejling: Der er et opsigelsesvarsel på henholdsvis 6 måneder for direktøren og 12 måneder for Sparekassen. Ved fratræden foranlediget af Sparekassen er direktøren berettiget til at modtage en fratrædelsesgodtgørelse svarende til 12 måneders løn.				
Bestyrelsen				
Fast vederlag	920	600	920	600
Vederlag til bestyrelsen i alt	920	600	920	600
Antal bestyrelsesmedlemmer	9	9	9	9
8 Andre driftsudgifter				
Bidrag til Indskydergarantifonden	6.403	3.387	6.403	3.387
Drift overtagne ejendomme	217	350	242	388
Regulering af moms og lønsumsafgift tidligere år	0	15.021	0	15.021
Øvrige driftsudgifter	1.191	1.972	148	1.524
Andre driftsudgifter i alt	7.811	20.730	6.793	20.320

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
9 Nedskrivninger på udlån m.v. og hensættelser på garantier				
Udlån individuelle nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	712.500	416.035	651.856	354.074
Nedskrivninger i året	76.952	338.627	57.487	317.935
Tilbageførsel af nedskrivninger	-28.915	-22.218	-25.591	-15.427
Andre bevægelser	2.598	3.257	4.872	9.606
Værdiregulering af overtagne aktiver	2.640	7.462	366	1.113
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-60.705	-50.713	-46.404	-40.388
Nedskrivningssaldo ultimo	705.070	692.450	642.586	626.913
Udlån gruppevise nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	57.501	23.830	27.868	19.905
Nedskrivninger i året	1.364	1.758	1.317	736
Tilbageførsel af nedskrivninger	-9.053	-1.344	-831	-1.149
Nedskrivningssaldo ultimo	49.812	24.244	28.354	19.492
Garantier individuelle hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	58.468	35.361	58.468	35.361
Hensættelser i året	8.099	18.000	8.099	18.000
Tilbageførsel af hensættelser	-2.733	-5.300	-2.733	-5.300
Endeligt tabt, tidligere hensat	-1.441	-1.313	-1.441	-1.313
Hensættelsessaldo ultimo	62.393	46.748	62.393	46.748
Garantier gruppevise hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	2.743	2.515	2.743	2.515
Hensættelser i året	218	211	218	211
Tilbageførsel af hensættelser	-246	-187	-246	-187
Hensættelsessaldo ultimo	2.715	2.539	2.715	2.539
I alt				
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo	831.212	477.741	740.935	411.855
Nedskrivninger/hensættelser i året	86.633	358.596	67.121	336.882
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-40.947	-29.049	-29.401	-22.063
Andre bevægelser	2.598	3.257	4.872	9.606
Værdiregulering af overtagne aktiver	2.640	7.462	366	1.113
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet/hensat	-62.146	-52.026	-47.845	-41.701
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo	819.990	765.981	736.048	695.692
Nedskrivninger/hensættelser i året	86.633	358.596	67.121	336.882
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-40.947	-29.049	-29.401	-22.063
Værdiregulering af overtagne aktiver	2.640	7.462	366	1.113
Tabt, ej tidligere nedskrevet	3.381	7.877	2.208	6.254
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-2.434	-3.130	-1.646	-1.967
Ført i resultatopgørelsen	49.273	341.756	38.648	320.219

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder				
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-184	0	-184	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	853	-8.806
I alt	-184	0	669	-8.806
11 Skat				
Effektiv skatteprocent				
Selskabsskatteprocent i Danmark	25,0	25,0	25,0	25,0
Ikke-skattepligtige indtægter, ikke-fradragsberettigede udgifter og nedskrivning af udskudt skatteaktiv	-16,6	0,0	-23,9	-0,7
I alt	8,4	25,0	1,1	24,3

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker						
Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	220.000	0	0	220.000	0
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	166.237	178.451	162.396	177.135	185.911	168.440
I alt	166.237	398.451	162.396	177.135	405.911	168.440
13 Efterstillede kapitalindskud						
Supplerende kapital	175.390	217.806	176.277	175.390	217.806	176.277
Hybrid kernekapital	219.603	199.329	219.467	219.603	199.329	219.467
Efterstillede kapitalindskud i alt	394.993	417.135	395.744	394.993	417.135	395.744
Heraf medregnes til basiskapitalen	307.609	361.379	351.261	307.609	361.379	351.261
Betingelser for efterstillede kapitalindskud:						
Kapital, der forrentes med fast rente	220.405	202.801	221.140	220.405	202.801	221.140
Kapital, der forrentes med variabel rente	174.588	214.334	174.604	174.588	214.334	174.604
Kapitalen kan ikke opsiges eller konverteres i løbetiden.						
Efterstillede kapitalindskud, der overstiger 10 % af instituttets samlede efterstillede kapitalindskud:						
DKK variabel rente forfald						
1. maj 2015 (1)	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
EUR 10 mio. variabel rente forfald						
15. marts 2015 (2)	74.588	74.334	74.604	74.588	74.334	74.604
DKK fast rente 10,72 % intet forfaldstidspunkt (3)	219.603	199.329	219.467	219.603	199.329	219.467

(1) Kan indfries efter den 1. maj 2012, hvor marginal forøges med 1,50 procentpoint. Marginal før og efter step-up tidspunktet udgør henholdsvis 0,95 % p.a. og 2,45 % p.a.

(2) Kan indfries efter den 28. marts 2012, hvor marginal forøges med 1,00 procentpoint. Marginal før og efter step-up tidspunktet udgør henholdsvis 0,88 % p.a. og 1,88 % p.a.

(3) I perioden fra den 12. december 2012 til den 11. december 2014 kan kapitalen indfries til kurs 100, i perioden fra den 12. december 2014 til den 11. december 2015 kan kapitalen indfries til kurs 105, og fra den 12. december 2015 kan kapitalen indfries til kurs 110. Aftalen indeholder ikke en fast aftalt betingelse om mulighed for konvertering til aktiekapital.

14 Ikke-balanceførte poster

Eventualforpligtelser

Finansgarantier	342.566	686.885	451.211	360.527	685.547	450.050
Tabsgarantier for realkreditlån	758.871	831.928	781.953	785.273	831.928	781.953
Øvrige eventualforpligtelser	254.949	256.477	210.801	254.950	257.317	230.920
I alt	1.356.386	1.775.290	1.443.965	1.400.750	1.774.792	1.462.923

Andre forpligtende aftaler

Øvrige forpligtende aftaler	77.753	75.726	77.981	77.622	75.597	77.850
I alt	77.753	75.726	77.981	77.622	75.597	77.850
I alt	1.434.139	1.851.016	1.521.946	1.478.372	1.850.389	1.540.773

Øvrige forpligtende aftaler består af huslejeforpligtelser og en forpligtelse ved udtræden af datacentralen SDC.

Ud over sædvanlige ansættelseskontrakter med koncernens medarbejdere har koncernen ikke andre væsentlige forpligtende aftaler.

Som følge af de forretningsmæssige aktiviteter er Sparekassen part i forskellige retssager og tvister. Sparekassen vurderer risikoen i hvert enkelt tilfælde, og de nødvendige hensættelser bogføres under hensættelser til forpligtelser. Der vurderes ikke at være øvrige eventualforpligtelser, der ikke i nødvendigt omfang er indregnet i balancen.

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012	30.06.2013	30.06.2012	31.12.2012
15 Solvensopgørelse						
Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning						
Egenkapital	513.019	732.887	527.297	513.019	732.887	527.297
Immaterielle aktiver	-444	-11.666	-560	-268	-11.488	-440
Udskudte skatteaktiver	-13.415	-91.935	-15.348	-8.112	-85.300	-9.000
Øvrige fradrag	-38.574	-26.133	-33.770	-38.300	-25.792	-33.446
Hybrid kernekapital	219.603	199.329	219.467	219.603	199.329	219.467
Kernekapital efter fradrag	680.189	802.482	697.086	685.942	809.636	703.878
Fradrag	-37.715	-25.078	-33.187	-37.441	-24.738	-32.863
Ansvarlig lånekapital	88.006	162.050	131.794	88.006	162.050	131.794
Basiskapital efter fradrag	730.480	939.454	795.693	736.507	946.948	802.809
Vægtede poster med kreditrisiko m.v.	4.480.215	5.500.906	4.575.049	4.447.560	5.355.003	4.581.128
Vægtede poster med markedsrisiko	132.261	471.279	282.624	132.261	471.279	282.624
Vægtede poster med operationel risiko	668.473	762.036	762.036	552.904	638.190	638.190
Gruppevisse nedskrivninger under standardmetoden	-52.527	-26.784	-60.244	-31.069	-22.031	-30.611
Risikovægtede poster	5.228.422	6.707.437	5.559.465	5.101.656	6.442.441	5.471.331
Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	8,8	9,0	8,6	9,1	9,5	8,9
Kernekapitalprocent	13,0	12,0	12,5	13,4	12,6	12,9
Solvensprocent	14,0	14,0	14,3	14,4	14,7	14,7
16 Sikkerhedsstillelse m.m.						
Til sikkerhed for lån, afvikling og clearing m.v. hos Danmarks Nationalbank, Nykredit og Nordea er der deponeret obligationer for kursværdi	310.384	45.368	332.534	310.384	45.368	332.534
Ubelånte deponerede værdipapirer kan frigøres på anfordring.						
Der er givet pant i overtagne ejendomme til sikkerhed for overtagne gældsforpligtelser i forbindelse med afvikling af nødlidende engagementer.						
Prioritetsgæld i overtagne ejendomme	40.322	39.647	36.371	4.422	9.952	4.848
De behæftede ejendommens bogførte værdi udgør	31.238	46.782	45.260	3.792	10.234	5.160

17 Transaktioner med nærtstående parter

Sparekassen er bankforbindelse for de tilknyttede virksomheder i koncernen, og koncerninterne transaktioner omfatter primært rentebetalinger samt administrationsvederlag. Alle transaktioner med ovennævnte selskaber er foretaget på markedsvilkår.

Endvidere er Sparekassen bankforbindelse for Fonden for Sparekassen Faaborg. Transaktioner omfatter primært rentebetalinger samt administrationsvederlag. Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår, jf. dog en indgået kreditoraftale i Fonden for Sparekassen Faaborg.

Der har ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter i 1. halvår 2013.

Koncernoversigt

Navn og hjemsted	Aktiekapital (i 1.000 kr.)	Ejerandel i procent	Egenkapital ultimo 2012 (i 1.000 kr.)	Resultat 2012 (i 1.000 kr.)
Tilknyttede virksomheder, der konsolideres:				
Faaborg Finans A/S	15.000	100	-57.496	-72.198
Bolig Fyn A/S	500	100	1.227	-2.619
Leasing Fyn Faaborg A/S	5.000	100	12.632	6.573
Associerede virksomheder, der pro rata konsolideres:				
Leasing Fyn Bank A/S	51.000	33,3	107.480	8.012

Alle ovenstående virksomheder er hjemmehørende i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Primo 2013 er aktiekapitalen i Faaborg Finans A/S nedsat fra 24,4 mio. kr. til 15,0 mio. kr. Endvidere er der primo 2013 indskudt 83,4 mio. kr. i kapital i Faaborg Finans A/S til dækning af underskud samt etablering af en egenkapital på 25,9 mio. kr.

			Egenkapital ultimo 2012 (i 1.000 kr.)	Resultat 2012 (i 1.000 kr.)
Associerede virksomheder, der ikke konsolideres grundet uvæsentlighed:				
Alutec Holding ApS, Middelfart Kommune	200	49,5	7.823	-364

Segmentregnskab

Beløb i 1.000 kr.

Koncernen er organiseret i en række forretningsområder ud fra forskelle i aktiviteter og produkter. De rapporterede forretningsområder er lig koncernens organisatoriske enheder, hvorpå intern opfølgning foregår.

Bankaktiviteter omfatter alle privat- og erhvervs-kunder, som betjenes af Sparekassen Faaborgs filialnet bestående af 15 privatkundefilialer og et erhvervscenter.

Leasing omfatter aktiviteter i koncernens leasingselskab Leasing Fyn. Pantebreve omfatter aktiviteter i Faaborg Finans A/S. Øvrige omfatter øvrige aktiviteter.

Indtægter og omkostninger, herunder stabsomkostninger, er allokert til de forretningssegmenter, som de direkte er tilknyttet eller på rimelig vis kan allokeres til driften af.

Transaktioner afregnes mellem forretningssegmenterne på markedsmæssige vilkår.

	Bankaktiviteter	Leasing	Pantebreve	Øvrige	Koncernen i alt
Forretningssegmenter 1. halvår 2013					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	81.076	12.998	7.202	19	101.295
Udbytte af aktier m.v.	1.811	0	0	0	1.811
Netto gebyrindtægter	36.473	4.435	754	0	41.662
Kursreguleringer	-2.642	56	712	0	-1.874
Andre driftsindtægter	878	1.324	872	524	3.598
Driftsudgifter	95.650	11.809	4.010	217	111.686
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.576	120	40	39	2.775
Nedskrivninger på udlån m.v.	38.648	1.175	9.450	0	49.273
Resultat før skat	-19.278	5.709	-3.960	287	-17.242
Balance					
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	2.923.347	478.825	334.824	0	3.736.996
Aktiver i alt	5.090.353	613.016	405.386	1.392	6.110.147
Indlån og anden gæld	4.703.932	64.144	0	0	4.768.076
Forretningssegmenter 1. halvår 2012					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	101.707	12.067	7.371	-47	121.098
Udbytte af aktier m.v.	2.379	0	0	0	2.379
Netto gebyrindtægter	39.094	4.638	1.529	0	45.261
Kursreguleringer	8.749	-37	729	0	9.441
Andre driftsindtægter	815	1.158	1.632	3.032	6.637
Driftsudgifter	115.381	11.068	5.389	5.746	137.584
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.179	207	49	43	2.478
Nedskrivninger på udlån m.v.	320.219	3.104	18.433	0	341.756
Resultat før skat	-285.035	3.447	-12.610	-2.804	-297.002
Balance					
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.265.465	507.680	394.340	0	4.167.485
Aktiver i alt	6.055.583	669.487	519.012	2.759	7.246.841
Indlån og anden gæld	4.728.007	60.712	0	0	4.788.719